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„Nie Dla Raka Stop HPV” - rozmawiano o programie
szczepień
Na ważną rolę szczepień przeciwko ludzkiemu wirusowi brodawczaka HPV zwracali uwagę eksperci podczas
konferencji „Nie Dla Raka Stop HPV”. W spotkaniu w Ostrowcu Świętokrzyskim wziął udział wojewoda Józef Bryk.

Konferencja, zorganizowana przez powiatowego inspektora sanitarnego, była jednocześnie inauguracją kampanii dotyczącej
szczepień przeciwko HPV w powiecie ostrowieckim. Celem tego przedsięwzięcia jest przeprowadzenie akcji szczepień wśród
uczniów szkół podstawowych oraz dotarcie do jak największej grupy młodzieży i rodziców z informacjami o zagrożeniach,
jakie niesie wirus HPV. Pierwsza grupa uczniów na terenie powiatu otrzymała już szczepionkę.

- Naszym zadaniem jest zwiększenie dostępu do szczepień w szkołach i przychodniach POZ, a także zbudowanie
świadomości na temat znaczenia tych szczepień. Podkreślamy, jak istotna jest w tym przypadku profilaktyka – mówił
wojewoda Józef Bryk witając gości konferencji.

Z uczestnikami spotkania w ostrowieckim Miejskim Centrum Kultury połączył się on-line główny inspektor sanitarny Paweł
Grzesiowski, który podkreślił rolę profilaktyki zdrowotnej oraz zaznaczył, że region świętokrzyski jest bardzo aktywny w
promowaniu idei szczepień przeciwko HPV.

Podczas konferencji eksperci mówili m.in. o wpływie wirusa HPV na nowotwory złośliwe, roli szczepień ochronnych w
profilaktyce czy konsekwencjach zakażeń HPV. Przedstawiono również zasady programu szczepień przeciw wirusowi HPV w
szkołach podstawowych.

Wirus HPV odpowiada za zachorowania na raka szyjki macicy, a także inne choroby nowotworowe. Przed zakażeniem HPV,
przenoszonym głównie drogą płciową, może uchronić szczepionka. Szczepienia będą wykonywane na terenie szkół, które
wyraziły chęć udziału w programie, w miejscu dostosowanym do ich wykonania, np. gabinecie profilaktyki zdrowotnej.
Szczepienia w ramach programu będą przeprowadzane u osób po ukończeniu 9. roku życia, do ukończenia 14. roku życia - w
schemacie dwudawkowym.
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